SCRIPTA

Numéro Scripta : 3374

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Richard, fils de Guillaume le Maréchal [autre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220, juin

Lieu d'émission : Melun

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II, roi de France,] à la demande de Guillaume, fils aîné de Guillaume Le Maréchal, reçoit son frère Richard en tant que son homme lige sur toute la terre que leur père avait possédée en Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 286, p. 44.
- b. Nortier Michel, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 4, années du règne XXXVII à XLIV (1er novembre 1215-14 juillet 1223), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1979, n° 1641, p. 295-296.

Texte établi d'après a

Philippus, etc. omnibus, etc. Noveritis quod nos, de donatione et voluntate Guillelmi primogeniti Guillelmi quondam Anglie Marescalli, recepimus in hominem nostrum ligium contra omnes homines ad usus et consuetudines Normannie, Ricardum fratrem dicti Guillelmi de tota terra quam Guillelmus quondam Anglie Marescallus pater eorum habebat in Normannia die qua decessit, ita quod idem Ricardus super sacrosancta jura quod nobis vel certo mandato nostro reddet omnes fortericias terre sue de Normannia ad magnam vim et ad parvam, quociens super hoc a nobis vel certo mandato nostro fuerit requisitus, et sciendum quod si idem Ricardus moreretur sine herede de uxore sua desponsata nos recipemus dictum Guillelmum fratrem ipsius Ricardi in hominem nostrum ligium contra omnes homines citra mare ad usus et consuetudines Normannie de terra quam Guillelmus quondam Anglie Marescallus tenebat de nobis in Normannia, die qua decessit, in eo statu et puncto in quo idem Guillelmus Marescallus homo noster exinde erat, ita tamen quod a Rege Anglie tales litteras nobis deferat quales Guillelmus Marescallus nobis detulit a Rege Anglie, idem que Guillelmus nobis redderet de terra illa releveium ad usus et consuetudines Normannie et teneretur nobis jurare super sacrosancta quod nobis vel mandato nostro certo redderet omnes fortericias terre sue de Normannia ad magnam vim et parvam quociens super hoc fuerit a nobis vel certo mandato nostro requisitus. Actum Meleduni anno Domini. M° CC° XX°, mense junio.